
Решение схода граждан   

 д. Мунайка Мунайкинского сельского поселения  

 Менделеевского муниципального района Республики Татарстан   

  

О результатах схода граждан в д. Мунайка Мунайкинского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района   

Республики Татарстан  

  

 от 22 декабря 2021 г.                                                                             № 1   

 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона  

Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» сход  

граждан д. Мунайка Мунайкинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан  

  

РЕШИЛ:   

1. Ввести самообложение в 2022 году в сумме 500 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. Мунайка 

Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района, за 

исключением инвалидов I-II группы, тружеников тыла Великой Отечественной 

Войны, студентов очной формы обучения.  

2. Направить полученные средства самообложения на решение вопросов 

местного значения по выполнению следующих работ:  

1. благоустройство территории поселения (выравнивание и очистка участка 

территории поселения от крупно габаритного мусора, вывоз мусора);                                                                                              

2. приобретение  спортивных тренажеров;                                        

          3. приобретение  материала для уличной сцены. 

  

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на 

информационных стендах д. Мунайка и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе  

«Мунайкинское сельское поселение».  

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан.  

  

  

Глава Мунайкинского сельского поселения                                        Р.М.Кириллов  

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

